
VÝPIS USNESENÍ 

z 5. jednání Zastupitelstva města Borohrádek 

konaného dne 24.06.2019 

 

číslo jednací: 654/2019/MUBK 

 

 

Zastupitelstvo města Borohrádek 

 

 

   I. Bere na vědomí 

 

k bodu 11) Zastupitelstvo města bere na vědomí předložený Zápis ze 4. jednání finančního 

výboru města Borohrádek ze dne 22.05.2019 

 

k bodu 18a) Zastupitelstvo města Borohrádek bere na vědomí Zápis z 3. jednání Osadního 

výboru Šachov ze dne 18.06.2019 

 

 

   II.  Schvaluje 

 

k bodu 2) ZM schvaluje program jednání v předloženém znění 

  

k bodu 3b) ZM Borohrádek schvaluje návrhovou komisi pro přípravu návrhu usnesení ve 

složení: Ing. Miroslav Palhoun, Mgr. Iva Přibylová, Jaroslav Šturm 

 

 k bodu 6) Zastupitelstvo města Borohrádek schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2018685/SOBS VB/01 

mezi městem Borohrádek a ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené firmou 

Energomontáže Votroubek s.r.o., se sídlem Jiráskova 318, 516 01 Rychnov nad 

Kněžnou. Pověřuje starostu jejím podpisem. 

 

k bodu 7) Zastupitelstvo města Borohrádek schvaluje podání žádosti na akci: Revitalizace 

starého písníku v k.ú. Borohrádek, zpracování projektové dokumentace, 

zpracování žádosti na rok 2019 a zároveň pověřuje radu provést rozpočtové 

opatření ve výši 200.000,- Kč, bez DPH, pro přesun výdajů z rezervy, při 

schválení smlouvy o dílo s dodavatelem. 

 

k bodu 8) Zastupitelstvo města Borohrádek schvaluje záměr odkoupení pozemků p.č. 526/8 

– vodní plocha, p.č. 526/12 – ostatní plocha, p.č.523/13 – ostatní plocha, p.č. 

526/14 – ostatní plocha v k.ú. Borohrádek a pověřuje RM k dalším úkonům 

spojeným s uzavřením kupní smlouvy, včetně její schválení a pověřuje starostu 

jejím podpisem. Náklady spojené s převodem pozemků hradí město Borohrádek. 

 

k bodu 9) Zastupitelstvo města Borohrádek pověřuje radu města schválením nové smlouvy 

o smlouvě budoucí ve věci realizace přeložky distribučního zařízení určeného 

k dodávce elektrické energie v Čechově ulici (fotbalové tréninkové hřiště) mezi 

ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín a městem 

Borohrádek.  

 

k bodu 10) Zastupitelstvo města Borohrádek schvaluje podání žádosti na akci: Multifunkční 

učebna ZŠ TGM Borohrádek a zpracování všech dokumentů pro podání žádosti. 

V případě poskytnutí dotace, pověřuje radu města zajištěním všech kroků 

výběrového řízení. 



 

 

 

k bodu 12) Zastupitelstvo města schvaluje Roční účetní závěrku města Borohrádek 

sestavenou k 31.12.2018. 

 

k bodu 13) Zastupitelstvo města projednalo závěrečný účet obce k 31.12.2018 a vyjadřuje 

souhlas s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

 

k bodu 14) Zastupitelstvo města schvaluje uzavření smlouvy o kontokorentním úvěru na 

základě nabídky k účtu číslo 5384249309/0800 od České spořitelny a.s. Praha ve 

formě debetního zůstatku na běžném účtu  číslo 5384249309/0800 až do výše  

4.000.000,- Kč se splatností do 30.06.2020 a pověřuje starostu města jejím 

podpisem. 

 

k bodu 15) Zastupitelstvo města Borohrádek schvaluje  Dohodu o převodu práv a povinností 

(závazků) - bytová jednotku označena číslem 573/7 s přísl.  o velikosti 3 +1 

umístěna v III. nadzemním podlaží domu čp. 573 stojící na pozemku parc. č.  st. 

1020,  spolu s příslušným spoluvlastnickým podílem o velikosti 8663/96192 na 

společných částech domu čp. 573, pozemku parc. č. st. 1020 a pozemku parc č. 

646/42, vše v k. ú. Borohrádek ze smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy ze 

dne 14.08.2006.  mezi smluvními stranami: 

Město Borohrádek, IČO 00274739, DIČ: CZ00274739 

se sídlem Husova 240, 517 24 Borohrádek, 

které zastupuje Mgr. Martin Moravec, starosta 

dále též jako „Město Borohrádek“ 

a 

František Liška, r.č. 761205/3394 

Jana Lišková, r.č. 785831/3309 

oba trvale bytem Jiráskova 573, 517 24 Borohrádek  

dále též jako „budoucí kupující“ 

a 

Libor Syrový, r.č. 740713/3382  

Alice Syrová, r.č. 755715/3406 

oba trvale bytem Jiráskova 498, 517 24 Borohrádek 

dále též jako „budoucí nabyvatelé“ 

 

k bodu 16) Zastupitelstvo města schvaluje převod majetku hospodaření k 01.01.2020 do DSO 

Tichá Orlice, IČ:60883511, budova čp. 571 ČOV in. č. 21104596 včetně 

technologického zařízení v hodnotě 27.342.05,- Kč 

 

k bodu 17) Zastupitelstvo města Borohrádek schvaluje doplnění delegování zástupců města 

s pověřením zastupování dle zákona 128/2000Sb. § 84 do institucí, jejichž je 

město členem dle předloženého návrhu: 

a) v DSO Tichá Orlice – starosta Mgr. Martin Moravec, místostarosta JUDr. 

Josef Moravec 

b) ve společnosti ODEKO s. r. o. – starosta Mgr. Martin Moravec, místostarosta 

JUDr. Josef Moravec 

c) ve společnosti AQUA Servis a. s. – místostarosta JUDr. Josef Moravec, 

starosta Mgr. Martin Moravec 

d) v Euroregionu Glacensis  - místostarosta JUDr. Josef Moravec, starosta Mgr. 

Martin Moravec 

e) v ostatních případech statutární zástupce města – starosta Mgr. Martin 

Moravec, místostarosta JUDr. Josef Moravec 



 

 

 

  III.  Pověřuje radu města 

 

k bodu 8 Pověřuje RM k dalším úkonům spojeným s uzavřením kupní smlouvy na 

odkoupení pozemků p.č. 526/8 – vodní plocha, p.č. 526/12 – ostatní plocha, 

p.č.523/13 – ostatní plocha, p.č. 526/14 – ostatní plocha v k.ú. Borohrádek, včetně 

její schválení a pověřuje starostu jejím podpisem. 

 

 

 

 

…………………………………..    …………………………………… 

Mgr. Martin Moravec      JUDr. Josef Moravec 

starosta        místostarosta 


